Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кутанская основная общеобразовательная школа»

Приказ

От 30 августа 2019 г.                                    № 50/2

Об утверждении добровольной
пожарной дружины

    В соответствии с Правилами пожарной безопасности в РФ ППБ – 01 – 93 для проведения работ по предупреждению и борьбе с пожарами ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить добровольную пожарную дружину, избранную на собрании трудового коллектива, протокол № 8 от 30.08.2019г. в составе:
Балтаков В.Л., сторож  - ответственный  за встречу пожарной  команды   и сопровождение
                         ее к месту пожара;
Биданова М.А., зам.директора по УВР - ответственный за эвакуацию людей из здания;
Петрунина А.П., педагог – организатор – ответственный за эвакуацию наиболее
                            ценного имущества;
Балтаков И.Л., оператор эл/бойлерной – ответственный за тушение пожара первичными
                          средствами пожаротушения.

1. Не реже одного раза в полугодие проводить практические тренировки всех предназначенных для эвакуации работников и детей в случае возникновения пожара, для чего ответственному за пожарную безопасность здания составлять план тренировки по эвакуации людей. Ответственным назначить Сиденову Т.И, учителя ОБЖ.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заведующего хозяйством Барлукову С.Н.

И.о.директора школы                                                                                             М.А. Биданова

С приказом ознакомлены:                                                                                    В.Л.Балтаков
                                                                                                                                А.П. Петрунина
                                                                                                                                Т.И. Сиденова
                                                                                                                                С.Н. Барлукова
										          И.Л. Балтаков

[bookmark: _GoBack]